ATTESTATO DI QUALIFICAZIONE
042/18-CA rev. 1

In conformitd al D.M. 17.01.2018 “Norme tecniche per le costruzioni”, si attesta che il prodotto
da costruzione;

ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO LAMINATO A CALDO
B450C, saldabile, in barre, nei diametri da 8 a 40 mm
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prodotto da:

FERRIERA VALSABBIA S.p.a
Via Marconi, 13/15 -~ 25076 Odolo (BS)

nello stabilimento di:

ODOLO (BS), Via Marconi, 13/15

& stato sottoposto da parte del Produttore alle prove di qualificazione del prodotto effettuate a
cura del Laboraterio Ufficiale DICATA-Laboratorio Prove Materiali “Pietro Pisa” di Brescia e il
Servizio Tecnico Centrale del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici ha effettuato Yispezione
iniziale dello stabilimento e del controllo di produzione in fabbrica.

Il presente certificato attesta che futte le disposizioni riguardanti la procedura di
qualificazione definita nefla norma

D.M. 17.01.2018: “Norme tecniche per le costruzioni”

sono state applicate.

i presenté attestato, che sostituisce ed annulla il n. 042/18-CA, rinnova il n. 005/14-CA ed ha
validita dal 04.12.2018 al 03,12.2023 o sino a che le condizioni di produzione in fabbrica o il
controllo di produzione in fabbrica non subiscano modifiche significative.

Roma, 25.01.2019
It DIRIGENTE DELLA DIV, I DEL
SERVIZIO TECNICO CENTRALE

Dott. Ing, Emanuele Renzi
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FerrieraValsabbia

Certificato di collaudo
in accordo con EN 10204:2004 - tipo 3.1

Cliente: CHECUZ SRL
VIA ROMA, 126/130 - 23855 PESCATE (LC)

Certificato prove meccaniche: WPM03230/2023 - 04/04/2023 Pag.1di3

Relativo a: FI/006606 - 03/04/2023
Prodotto: B450C - D.M. 17 Gennaio 2018
STCCI Rl Il il [ IR N . I o L I B L
55789 1 16,0 | 15,83 | 201,06 | -21 113.860 | 566 135.040 672 1,19 1,26 19,5 1 10,2 | 0,063 | +
55789 2 16,0 | 15,83 | 201,06 | 2,2 | 112850 | 561 134.230 668 1,19 1,25 19,9 | 10,7 | 0,066 | +
55789 3 16,0 | 15,78 | 201,06 | 2,8 [111.110 | B53 |133.670| 665 1,20 | 1,23 | 20,4 | 104 - +
55789 4 16,0 | 15,76 | 201,08 { -3,0 | 112180 | 558 |132.980 | 661 1,19 1,24 | 20,9 | 10,6 - +
T1632 1 14,0 | 13,81 | 15394 | -2.6 85.860 5568 99.920 649 1,16 1,24 18,9 | 87 | 0063 | +
T1632 2 14,0 | 13,78 | 153,94 | -31 84.380 548 95.130 644 1,17 | 1,22 | 19,1 | 10,1 | 0,083 | +
T1632 3 14,0 | 13,81 | 153,94 | 2,7 82.720 537 96.790 629 1,17 1,19 19,1 | 10,5 - +
T1632 4 14,0 | 13,80 | 153,94 | -2,9 82.810 | 537 96.980 630 1,17 1,19 19,4 | 10,7 - +
T1633 1 14,0 | 13,81 | 153,94 | 2.8 82.250 534 98.060 624 1,17 1,19 19,9 | 10,5 | 0,064 | +
T1633 2 14,0 | 13,79 | 163,94 | 29 81.590 530 95.440 620 1,17 1,18 19,7 | 10,5 | 0,083 | +
T1633 3 14,0 | 13,80 {15394 | 2.8 80.750 525 94.920 617 1,18 1,17 | 20,0 | 10,8 - +
T1633 4 14,0 113,80 | 153,24 | -2,8 £81.530 530 95.760 622 1,17 1,18 19,9 | 10,4 - +
T1633 5 14,0 | 13,81 | 153,84 | -2,6 85.000 552 98.920 643 1,16 1,23 19,7 | 10,7 | 0,064 | +
T1633 6 14,0 | 13,78 | 153,94 | -3,1 83.490 542 97.590 634 1,17 | 1,21 19,6 | 10,5 | 0,064 | +
T1833 7 14,0 | 13,82 | 153,94 | -2,8 85.450 555 99.390 646 1,16 | 1,23 | 20,0 | 10,8 - +
T1633 8 14,0 | 13,81 [ 153,94 | -2,7 83.740 544 98.600 641 1,18 1,21 19,3 | 10,8 - +
T1635 1 14,0 113,82 | 153,94 | -2,5 82.030 533 96.950 630 1,18 | 1,18 19,7 | 10,7 | 0,063 | +
T1635 2 14,0 | 13,80 | 153,94 | -2,9 82.490 536 96,980 630 1,18 1,19 19,6 | 10,5 | 0,063 | +
T1635 3 14,0 | 13,81 [ 153,94 | -2,7 85.870 558 | 100.650 | 654 1,17 1,24 | 19,7 | 10,2 - +
T1635 4 14,0 | 13,76 | 153,94 | -3,1 85.300 554 99.370 646 1,186 1,23 19,3 | 10,7 - +
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Il presente certificato attesta la conformita del prodoito qui riporato alla normativa di riferimento specificata nell'ordine.

f legacci nen sono idonei al sollevamente dei fasci

M824-52(1)Rev .4

Via Marceni 13 info @ferriera-valsabbia.com

[-25076 Odolo (BS)talia C.CIAA.di.BS-REA. n" 325594
Ferriera Valsabbia S.p.A.-Acciaierie ¢ Ferriere Tel. +39 0365 8270 Cod. Fisc. e Reg. [mp. n® 03108690177

Fax +39 0365 826150 Cap. Soc. € 25.000.000 LV.

www ferriera-valsabbia.com Part. 1.V.A. n° 02105240986

Sistema di gesticne par la qualits certificato

oa IGQ secondo la norma 150 5001:2015 1IGQ 9006

Sistema di gestlene ambientale certificato

da IGQ seccndo [a norma 156 14001:2015 1GQA2F09

Sistema i gestione dellz salute e sicurezza sul lavoro cenificate
da 160 zaconde |a norma 150 45001:2018 1G0Q $2E10



HerrieraValsabbia

Certificato di collaudo
in accordo con EN 10204:2004 - tipo 3.1

Cliente: CHECUZ SBL
VIA ROMA, 126/130 - 23855 PESCATE (LC)

Certificato prove meccaniche: WPM03230/2023 - 04/04/2023 Pag.2di3

Relativo a: FI/006606 - 03/04/2023

Prodotto: B450C - D.M. 17 Gennaio 2018
ST Rl I el et IS B o N e | v | Fyas0 gl e
T1930 1 12,0 [ 11,82 | 113,10 | 2,9 |61.360 | 543 |72580| e42 | 1,18 | 1,21 | 192 | 10,8 [ 0,071 |+
T1930 2 | 12,0 |11,84 {11310 2,6 |62.040 | 549 |73.030| s46 | 1,18 | 1,22 | 19,2 [ 10,8 | 0,077 | +
T1930 3 | 120 |11,83 (11810 -28 |[62.300| 551 |73.610| 651 | 118 | 122 | 187 [ 989 - |
T1930 4 | 120 |11,84 113,10 26 |60.820 | 538 |73.060 | 646 | 120 | 120 | 183 [ 108 -+
T1931 1 12,0 | 11,86 | 113,70 | 23 |62.700 | 555 |74.040 | 655 | 1,18 | 1,23 | 192 | 10,7 | 0,071 |+
T1931 2 | 120 |11,86 11340 | -24 |62.740 | 565 |74.590 | 680 | 1,19 | 1,23 | 188 [ 10,1 | 0,078 | +
T1631 3 | 120 |f1,86 11310 23 |62.810 | 555 |73.370 | 849 | 1,17 | 1,23 [ 19,5 [ 98 S
T1931 4 | 120 | 1,87 (11310 -2,2 |62680| 554 |73.750 | 652 | 1,18 | 123 [19,2 [ 95 -+
T874 1 12,0 | 11,75 | 11310 | 4,1 |62.660 | 554 {73260 | 648 | 1,47 | 1,23 | 187 | 96 | 0,080 |+
T874 2 | 120 |1185 (118,10 -25 |63500 | 561 |74.310| 657 | 117 | 125 | 190 [ 9.4 | 0,083 |«
Te74 3 | 120 [11,79 (11310 34 [61.320 | 542 [72300| 639 | 1,18 | 1,20 | 188 | 10.6 -+
1874 4 | 12,0 | 11,88 [113,10| 2,0 |63430| 561 |74.170| 656 | 1,17 | 1,25 [ 19,0 | 96 __
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Il presente certificato attesta la conformita del prodotto qui riportato alla normativa di riferimento specificata nell'ordine.
| iegacei non sono idenei al sollevamento dei fasci

M824-52(1)Rev.4
Via Marconi 13 info@ferriera-valsabbia,com Sisrama di gestione per la qualiia certificato
1-25076 Odolo (BS)Italia CCLAA di . BS-REA n°325594 da 1GQ secondo la norma 156 9001:2015 16O, 9006
. . R . . r Sistemna dI gestlone ambizsntale centificato
Ferriera Valsabbia 5.p.A.-Acciaierie e Ferriere Tel. +§§ gggg g;;lﬁs god. glsc. :;ego[li‘%%o nI 83 108690177 o 160 secont 1 norma 50 140012015 IGOAZFDD
Fax + 0 ap. Joc. B -V sistema di gestione della salute & sicurezze sul lavoro camificato

www . ferriera-valsabbia.com Part. L.V.A. n° 02105240986 da IGQ secondo |2 norma IS0 45004:2018 1G0 §2110



FerrieraValsabbia

Ceriificato di collaudo

in accordo con EN 10204:2004 - tipo 3.1

Cliente: CHECUZ SRL
VIA ROMA, 126/130 - 23855 PESCATE (LC)

Certificato analisi chimiche: WPMO03230/2023 - 04/04/2023 Pag.3di3

Relativo a: FI/006606 - 03/04/2023

Prodatto: VAL TC SA
Colata G Si Mn S P Cu Al Ni Cr Pb Sn v Nb Mo N Ceq’
85789 0,20 | 0,25 | 0,74 {0,032 [ 0,022 | 0,52 | 0,004 | 0,21 | 0,12 | 0,002 [ 0,019 | 6,001 | 0,002 | 0,044 | 0,011 | 0,407
11632 0,18 | 0,23 | 0,72 | 0,033 | 0,018 | 0,44 | 0,003 | 0,24 | 0,09 | 0,002 | 0,020 | 0,001 | 0,003 0,058 | 0,010 | 0,377
T1633 0,19 | 0,22 | 0,73 | 6,032 | 0,019 | 0,48 | 0,003 | 0,26 | 0,08 | 0,005 | 0,020 | 0,001 | 0,003 | 6,056 | G,010 0,387
T1635 0,18 | 0,21 | 0,73 | 0,036 10,023 | 0,59 | 0,003 | 0,27 | 0,08 | 0,003 | 0,021 | 0,001 | 0,002 0,062 | 0,009 | 0,390
T1930 0,19 | 0,22 | 0,71 | 0,023 | 0,021 | 0,63 | 0,004 | 0,26 | 0,10 | 0,001 | 0,021 | 0,001 | 0,601 0,054 1 0,012 | 0,402
T1831 9,18 1 0,21 | 0,73 | 0,031 | 0,022 | 0,62 | 0,004 | 0,25 | 0,12 | 0,001 | 0,020 [ 0,001 | 0,001 | 0,049 0,011 | 0,385
T&874 0,19 | 0,24 | 0,73 | 0,029 | 0,020 | 0,46 | 0,003 | 0,27 | 0,09 | 0,002 | 0,019 | 0,001 | 0,002 0,675 | 0,011 | 0,392
Controllo Radiometrico Superato ai sensi del D.Lgs.230/1995 e D.L.gs.241/2000 “Cale. su 3 decimali
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Il presente cerifficato attesta la conformita’ del prodotto qui riportato alia normativa di riferimento specificata nell'ordine.

I legacei non sono idonel al sollevamento dei fasci

7 e

M824-52(I\Rev.4

Ferriera Valsabbia 8.p.A - Acciaierie e Ferricre

Via Marcori 13
[-25076 Odolo (BS)Italia

Tel. +39 0365 8270
Fax +39 (365 826130
www.ferriera-valsabbia.com

info @fcrriera-valsabbia.com
C.CILAA di.BS-REA. p° 325594
Cod, Fisc. e Reg. Imp. n° 03108690177
Cap. Soc. €25.000.000 LV,
Part, L.V .A. n° 02105240985

Sispemz di gestione per la qualitd certificate
da 1GQ secende la norma ISO 9001:2015 IGQ 3005

Sistema di gestlone ambientale certificato

da 16Q sacende I norma 150 14001:2015 IGQAZFO2

Sistema dl gastione della salute & sleurezza sul lavaro certificato

da 1GQ seconde Iz norma 150 45001:2018 1GQ 52120




